新闻热线 61116222

2017年10月12日 责任编辑 成兆兰要闻5

招 工
招保洁员多名，年龄65岁以内，工资

2700-3000元/月，交五险。地址：虹桥镇
第二人民医院，电话：13018900332。

截至2017年8月31日，乐
清辖区共计注销驾驶证 61 人
次，逾期未体检驾驶证 12 人
次，逾期未换证827人次，驾驶
人超分184人次，机动车逾期检
验 26962 辆，强制注销机动车
907 辆，临界报废机动车 566
辆，请当事人尽快到乐清市公安
局交警大队车管所办理相关手
续，逾期仍不办理的将按有关规
定处理。详情请登录到乐清交警
网（www.yueqing.gov.cn）查
询。
特此公告
乐清市公安局交通警察大队
2017年8月31日

关于督促当事人处理
机动车和驾驶证的公告

截至2017年8月31日，我大队
在市区、虹桥、柳市、清江、白石、北
白象、大荆及秩序交通管理中扣留
超过30日尚未接受处理的机动车
共计829辆，请当事人自本公告发
布之日起3个月内持相关手续到
《公安交通管理行政强制措施凭证》
上规定的地点接受处理。逾期仍不
接受处理的，我大队将根据《中华人
民共和国道路交通安全法实施条
例》第一百零七条规定予以处理。扣
留机动车、非机动车的基本信息，请
登录到乐清政府门户网站（www.
yueqing.gov.cn）查询。
特此公告
乐清市公安局交通警察大队
2017年8月31日

关于督促当事人
处理机动车的公告

出 租
东大街银潭新园有两间朝西店

面出租，建筑面积74.28平方米。包
山岭头林地山园面积约为60亩承
包，有意者请联系13355871531吴。

公 示
公示内容：《乐清市中心区滨海新区

B-c5局部地块规划修改》
公示时间：2017年10月12日-2017

年11月22日
《乐清市中心区滨海新区B-c5局部
地块规划修改》已于2017年9月26日经
我局会审通过，并已根据乐住规建审
〔2017〕282号文件对该规划进行了修改，
经规划主管部门审查同意，现予公示。
公示期间，任何单位或者个人都可以

通过电话、传真、电子邮件或书面材料向
我局和乐成街道就本次规划修改内容提
出意见，若无任何异议，公示期满后予以
批复。
乐清乐成中心城区开发建设管理委

员会电话：61517028
住建局电话：62521450
传真：62579696
电子邮箱：yqzjj2011@163.com
公示网址：www.yueqing.gov.cn
乐清市住房和城乡规划建设局
2017年10月10日

市重点工程“乐清市乐柳线山弄至
湖头改线工程”线路涉及柳市镇山弄
村、前窑村、沙后村、岙底村、前州
村、店后村和乐成街道潘家垟村等7个
村，因工程建设需要，决定对位于线路
红线范围内的坟墓进行拆迁，坟墓拆迁
按市政府有关规定补偿，请有关墓主在
2017年 10月 20日前到所在镇（街道）
政府乐柳线山弄至湖头改线工程指挥部
登记，并由墓主在2017年10月31日前
自行拆迁完毕，逾期未登记作无主坟处
理。对妨碍坟墓拆迁的，将按有关法
律、法规处理。上述公告，望相互转告。
联系方式：柳市镇0577-62707001

乐成街道0577-61886368
乐清市交通工程建设办公室
乐清市柳市镇人民政府
乐清市乐成街道人民政府
2017年10月9日

坟墓拆迁公告

我公司拟对2017—2018年度在乐
清市范围内定损并维修的规定由人保
财险乐清支公司回收的事故车辆损余
物资所有利益进行招标拍卖。详细内容
见 （http://g.5iyq.com/forum.php?
mod=viewthread&tid=543286）。
联系电话：0577-61608070

13819770512

乐清人保财险公司招标公告

翁垟派出所近期捡拾群众遗失款一笔、
查获无主赌资若干，现请原主来翁垟派出所
认领：2017年10月8日傍晚时，翁垟一中学
生于翁垟新阳光饭店门口捡拾现金若干；
2017年6月23日于翁垟街道北街村查获无
主赌资若干元；2017年6月5日于经济技术
开发区纬18路查获无主赌资若干元；2017
年6月5日于盐盆工业区查获无主赌资若干
元；2017年5月5日于翁垟街道九房前村查
获无主赌资若干元；2017年4月14日于翁垟
街道雪湾村查获无主赌资若干元；2017年1
月16日于翁垟街道下垟村查获无主赌资若
干元；2016年8月23日于翁垟街道东塘下村
查获无主赌资若干元；2016年8月17日于翁
垟街道九房后村查获无主赌资若干元。根据
《公安机关办理行政案件程序规定》第一百六
十三条之规定，若公告之日起六个月内无人
认领，按无主财物处理，上缴国库。
特此公告

乐清市公安局翁垟派出所
2017年10月11日

公 告

合并公告
乐清市渝博电气有限公司（统一社会信

用代码：91330382075317723Y）注册资金：
1000万元，温州凯旋电气科技有限公司（统一
社会信用代码：9133038257533479X9）注册
资金：100万元，分别经2017年10月11日，
2017年10月11日的合并决议，拟申请合并。
合并形式：吸收合并。请债权人自接到本公司
通知书之日起三十日内，未接到通知书的自
本公告之日起四十五日内，向上述公司要求
清偿债务或提供相应的担保，特此公告。

乐清市渝博电气有限公司
温州凯旋电气科技有限公司
2017年10月11日

居仁巷更宜“人居”了

本报讯（乐清日报全媒体记者 林伊格） 昨
日上午，乐清召开“最多跑一次”改革专题报告
会。
会上，温州市委组织部副部长、市编办主任连

新良深入浅出地解读了“最多跑一次”改革，从改
革工作的背景和内涵、温州全市改革工作前期进
展、当前工作存在的主要问题、下阶段工作部署等
四个方面，就“最多跑一次”改革的顶层设计、工
作实际、痛点难点等内容作了阐释，具有很强的指
导性和操作性。
乐清市委常委、常务副市长叶伟琼指出，要严

格按照省级部门指导目录，做好比对规范工作；进
一步打破信息孤岛，实现数据共享，市府办要牵头
打通乐清市本级11个部门、13个部门专网与市行
政服务中心数据连接；要深入推进便民服务中心规
范化建设，全面提升服务群众水平。
当天，相关人员先后走访督查了乐清市公安局

出入境接待大厅、城南街道便民服务中心以及市行
政服务中心，了解“最多跑一次”改革落实情况。
乐清市公安局出入境接待大厅内，随处可见

“最多跑一次”的宣传标识，在办证窗口前摆放着
回访记录本。“大队长会在每天前来办证的市民中
随机选择，通过短信进行回访，了解市民对办事过
程的满意度及问题。”工作人员说。现场还设有若
干台自助填表机，市民直接在机器上填写个人信
息，加快了办理速度。在城南街道便民服务中心的
24小时自助政务服务中心门口，“最多跑一次，办
事不打烊”几个字十分醒目，大厅内设置几台自助
服务机打造全天候政府服务，让市民利用碎片时间
快捷完成业务办理。
乐清市副市长沈林杰参加督查。

让市民少跑腿
叫信息多跑路
乐清召开“最多跑一次”改革
专题报告会

本报讯（乐清日报全媒体记者
程遥）近日，第二届全国检察机关刑
事申诉业务竞赛在北京举行。经过五
天的比赛，乐清市检察院控告申诉检
察科科长庄丽燕获得第二届全国刑事
申诉检察业务能手称号。
全国检察机关刑事申诉业务竞赛

由最高检政治部、刑事申诉检察厅联
合举办，是全国检察机关刑事申诉检
察部门的最高赛事。本次竞赛设置综
合笔试、面试、文书和案件汇报PPT
制作、汇报答辩等比赛环节，主要对
参赛选手的刑事申诉业务素养和能力
进行综合考察。来自全国各地31个

参赛单位的100名刑事申诉检察骨干
“一决高下”，最终评选出10名“业
务标兵”和40名“业务能手”。
在本次比赛中，庄丽燕以扎实的

理论功底、娴熟的实操技能和从容的
面试表现，荣获全国刑事申诉检察业
务能手称号。

全国刑事申诉检察业务竞赛

乐清检察官获能手称号

旧城建设掠影

「最多跑一次
乐清在践行」

■乐清日报全媒体记者 黄小双

离陈焕雷家不到20米远的地方，居
仁巷施工现场,工人们正在紧张施工。
66岁的陈焕雷有一儿一女，他在居仁巷
71号已住了60年。在他眼中，居仁巷真
正的变化发生在近5年间。
在施工现场,市旧城建设办公室副

主任金可洪向乐清日报全媒体记者介
绍，这条路有16米宽，主车道12米宽。
目前这条路雨水、污水、自来水、天然气、
供电管网主管道已铺设完成，电信、移
动、联通、广电等弱电管线已完成90%，
等铺上沥青就可以通车。
“以前的居仁巷前后全是老旧房子，
下大雨时，路上都是积水，一辆三轮车骑
进来，其他人就难通行了。现在这两条路
（指东云南路与拓宽的居仁巷）都是这
几年通过旧城改造拆出来后建成的。”站
在东云南路上，陈焕雷指着不远的东门
片A、B地块几幢高楼告诉记者，好多老
邻居都住上了新楼房，还有老邻居住到
了滨海新区。
过去最让陈焕雷揪心的不是道路狭

窄，而是一遇大雨巷路就被积水淹没。
“过去只要下一场大雨，我们出入就很困
难。为了防止下大雨时巷路积水漫进屋
里,屋基通常要提高几十厘米，我家的台
阶就有六七十厘米。”陈焕雷记得,有一
年积水发现得早，他家人将电冰箱等搬
到楼上，才没有造成大的损失，而巷里积
水最深处有两米多。
“那时我家都漫到了这个位置。”陈

焕雷指着门框上的一道痕迹说，尽管过
去了很多年，依然看得出来。“现在这道
路有十几米宽。路这么宽，尽管还叫居仁
巷，此巷与原来的巷却有天壤之别。”
“以前我的房子被其它房子围得严
严的，尤其是一楼，几乎不见太阳，非常
阴暗潮湿。现在好了，太阳一上山，就晒
到我家。”陈焕雷的街坊汪先生开心地
说，“拆迁将我的房子拆成了沿街店面
房。前面的房子刚拆，这条路还没开始建
设时，就有卖电器的商户以近3万元的
年租金来租我家的房子。这在以前，我们
一家连想都没有想过。”
汪先生将一楼的房子留一间方便一

家人出入，其它两间出租。
“原来的居仁巷等老城区都是密密
麻麻的房子，现在好了，不但路平了、宽
了，而且有绿化带给我们带来惊喜。你看
这屋前屋后都搞了绿化，走在路上特别
舒心。”陈焕雷说，自从东云路开通后，原
来废弃的老酒厂、老米厂成了文化创意
园，成了人们休闲娱乐的好去处。
位于东云南路、修缮一新的徐宅迎

来八方客，这座建于民国时期的古宅，
没有湮没在历史的尘埃中，成为了旧城
区人们留住乡愁的又一载体。前几天，
陈焕雷特意到徐宅坐坐，感觉非常好。
他感慨，徐宅荒芜了这么多年，如果不
是旧城改造，它可能不会被这么多人关
注，也可能不会有那么多有识之士为保
护古宅出力。
“现在东门片区的功能越来越齐全
了，东塔公园成了我们老城区居民休闲
的好去处，还有中医院正在拆扩建。离
家不远，银溪两岸柳树依依，景贤人家
打造得这么精致。我儿子前几天回到家
里，羡慕说还是老城区好，环境越来越
优美，生活设施越来越完善，他都想住
回来。”傍晚，陈焕雷又换上休闲服，
出去溜达了。

原来住在市区建设东路的
金先生搬进了“海上明月”。
“我原来的老房子，上个厕所
还要上下楼梯，很麻烦。”金
先生说，如今住进新小区，再
加上小区配套设施不断完善，
生活便利了许多。 郑剑佩 摄

乐成街道银潭新园的
住户们领到了房产证和契
证。 刘言勇 摄

东云南路临时停车场投入使
用。 刘言勇 摄

通井街沿河一侧老旧房屋开
始拆除，这条老街迎来了新的发
展契机。拆后的通井街将拓宽至
约30米，连通长乐路以及将被拓
宽的人民路。 刘言勇 摄

2017年初以来，乐成街道围绕“一溪(银溪)两岸(老房子、古巷、文化遗迹)
三桥(北门廊桥、姜公桥、太平桥)四馆(实验小学、周氏爱莲馆、东溪书院、文化
礼堂)”打造景贤人家。景贤人家成为全市首个家风家训传承基地。 刘言勇 摄

2013年5月

2015年10月

2016年9月

2016年底

本报讯（乐清日报全媒体记者 陈海燕） 10月
10日11时40分许，虹桥镇邵东吕村村民李克荣到
虹桥行政服务中心办理户口簿补办业务时已是下班
时间，他便到该中心门口的24小时自助服务厅办
理了材料提交手续。
李克荣将其二代身份证放置在一台机器的感应

区上两三秒时间，机器发出“滴”的一声，人脸识
别系统启动。确认身份后，他按照机器提示用时两
三分钟就顺利办理了提交业务。“没想到现在能在
下班时间通过自助机器办理审批手续，这个时代真
是越来越信息化了。”李克荣说。
当天，虹桥镇举行24小时自助服务厅揭幕仪

式。据悉，虹桥镇是浙江省第一个推行政务改革机
器换人的镇。
24小时自助服务厅内共有4台机器，其中两

台为一站式终端机，市民可以在机器上实现查询打
印及公积金业务、医疗保险等清单证明。另两台为
审批自助终端机，市民可按照操作界面提示进行自
助操作，完成行政服务中心能办理项目的三分之
一，即50多个项目审批资料的生成及提交。
“接下来，我们的手续将进一步完善，市民可
以逐渐在机器上自助完成需要盖章的手续，如社保
审批。市民可以即办即拿。”虹桥行政服务中心有
关负责人说，目前，24小时自助服务厅先把水、
电、居民入学、房产查档等简易事项和审批事项导
入自助服务终端，未来会有更多的审批事项植入自
助服务区的终端机器上，为市民提供方便快捷的全
时段政务服务。
虹桥镇主要负责人介绍，24小时自助厅的开

放让市民在任意时间自助查询、打印、上传相关资
料。工作人员在后台进行整理、梳理，将结果提供
给群众。做到群众下单、政府供货，一站购物，即
办即取，真正实现“最多跑一次，服务零距离”。
据悉，年初以来，虹桥镇党委政府大力推进

“最多跑一次”改革，切实精简办事程序，减少办
事环节，缩短办理时限。8月份，虹桥镇实施丧事
简办审批程序，在行政服务中心增设了政务综合窗
口,派出所、卫生院、镇移风易俗领导小组办公室
授权窗口人员集中办理，有效提升了服务审批效
率，方便了群众办事。

政务改革 机器换人
虹桥24小时自助服务厅
开全省先河